
7 декабря 2012 года                                                                               

г. Владивосток

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Приморскому
краю по контролю в сфере размещения заказов (далее - Приморское УФАС 
России)  в составе:

      Председатель  комиссии:

      . –  заместитель руководителя Приморского УФАС России;

      Члены комиссии:

      . – начальник отдела контроля размещения заказов;

  . – специалист 1 разряда отдела контроля размещения заказов,

рассмотрев жалобу ООО «Битроникс»,

      в присутствии:

             от Заявителя: надлежащим образом уведомленные представители не
прибыли;

         от Заказчика:. – представители по доверенности;

 

           УСТАНОВИЛА:

 В Приморское УФАС России поступила жалоба от ООО «Битроникс»   на действия
заказчика – Территориального управления Федеральной службы финансово-
бюджетного надзора в Приморском крае (далее – заказчик) при проведении
запроса котировок на поставку рабочих станций (извещение
№0120100009812000003) (далее – запрос котировок).

По мнению заявителя, заказчик допустил нарушения требований Федерального
закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
(далее – Закон № 94-ФЗ), т. к. извещение о проведении запроса котировок не
соответствует требованиям Закона № 94-ФЗ, а именно, техническое задание к
запросу котировок на поставку рабочих станций выделено в отдельный файл в
формате «.pdf» который не позволяет осуществить поиск и копирование
фрагментов текста.

Заслушав объяснения стороны, участвующей в рассмотрении жалобы,
рассмотрев материалы дела, сопоставив их с фактическими документами, и
проведя внеплановую проверку, Комиссия Приморского УФАС России установила
следующее.

Заказчиком на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети



«Интернет» размещено извещение о проведении запроса котировок.

  Частью 1 статьи 45 Закона № 94-ФЗ установлено, что заказчик обязан разместить
на официальном сайте извещение о проведении запроса котировок и проект
контракта, заключаемого по результатам проведения такого запроса, не менее
чем за семь рабочих дней до дня истечения срока представления котировочных
заявок.

  В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона № 94-ФЗ извещение о проведении
запроса котировок должно содержать сведения, предусмотренные статьей 43
Закона № 94-ФЗ, и быть доступным для ознакомления в течение всего срока подачи
котировочных заявок без взимания платы.

  Комиссия Приморского УФАС России отмечает, что извещение о проведении
запроса котировок размещено на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями
Закона             № 94-ФЗ, и доступно для ознакомления в течение всего срока подачи
котировочных заявок без взимания платы.

  Размещенное техническое задание  в отдельном файле в формате «.pdf» не
содержит шифрование и защиты, позволяет ознакомиться с содержанием
документа, распечатать его и подготовить котировочную заявку в соответствии с
требованиями Закона № 94-ФЗ.

  Тем самым, Комиссия Приморского УФАС России считает, что заказчик,
разместив техническое задание к запросу котировок на поставку рабочих станций
в отдельном файле в формате «.pdf», не допустил нарушений требований
Закона               № 94-ФЗ.

  На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 17, 60 Закона № 94-ФЗ,
Комиссия Приморского УФАС России,

 

         РЕШИЛА:

 

         Признать жалобу ООО «Битроникс» на действия заказчика –
Территориального управления Федеральной службы финансово-бюджетного
надзора в Приморском крае при проведении запроса котировок на поставку
рабочих станций (извещение №0120100009812000003) необоснованной.

 

consultantplus://offline/ref=4AB13D43CF7521CC665E3D9FA9DC9817B2A29E86D5C29433821CDE258DC74F768BED66E1CD19A075o7DAX

